Heizbänder
Heizmanschetten
Mikanit-isolierte Heizmanschetten (HM) Keramik-isolierte Heizmanschetten (KHM)
Rahmenheizbandagen (RHB),
Flach- und Streifenheizelemente
Wärmeschützmantel (WSM)
Aluminium- und Messinggußheizer Isolierungsmantel

Montage
Montagehinweis beachten!
Bestellangaben
Stückzahl / Ø x Breite / Volt / Watt I AnschIußart (gegebenenfalls Anschlußkabellänge) Wärmeschutzmantel /Wärmeleitblech.
Bei Heizmanschetten mit Durchbrüchen und bestimmter Anordnung von Armaturen sind Skizzen oder Zeichnungen erforderlich.
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at
HM Typ 9, Ausführung mit
Thermostutzen,
Sonderarmatur abgeschrägt
und Keilspannverschluß
HM Typ 8, Sonderform abgeflacht,
zweiteilig klappbar mit
Wärmeleitblech und
Schnellspannverschluß
HM Typ 2,
Standardausführung mit
Kabelarmatur
HM Typ 4, Sonderform
abgeschrägt
HM Typ 5, Sonderform
abgeflacht mit Durchbruch
HM Typ 6, Ausführung
zweiteilig klappbar mit
gebördeltem Wärmeleitblech
HM Typ 7, Ausführung
zweiteilig klappbar mit
gebördeltem Wärmeleitblech
Mikanit-Heizmanschetten Ausführungsbeispiele
HM, Standardausführung
HM Typ 1,
Standardausführung mit
Kontaktarmatur
HM Typ 3,
Standardausführung mit
Kabelarmatur und Bohrung
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at

Montage
Montagehinweis beachten!
Bestellangaben
Stückzahl / Ø x Breite / Volt / Watt / gegebenenfalls Anschlußkabellänge. Bei Hochleistungsheizmanschetten mit Durchbrüchen und
bestimmter Anordnung von Armaturen sind Skizzen oder Zeichnungen erforderlich.
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at
Keramikisolierte Hochleistungsheizmanschetten
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at
KHM, Standardausführung
KHM Typ 5,
Standardausführung mit
offener Anschlußarmatur
KHM Typ 2, Segment mit
Spannenarmatur Typ
SA-25D
KHM,
Standardausführung
KHM Typ 1,
Standardausführung mit
offener Anschlußarmatur
HM Typ 3,
Sonderausführung mit 3
Heizkreisen
KHM Typ 6, Standardausführung
mit Anschlußarmatur,
Drahtgeflechtschlauch und
Spannenarmatur mit
Dehnungsausgleich
Keramikheizmanschetten Ausführungsbeispiele
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at

Verzahnung. Standardausführung in 2-teiliger Anordnung mit Scharnier und Schnellspannverschluß. In Sonderausführung mit
Wärmeisolationseinlage. In Funktion als Heiz-Kühlkombination mit Luft-Eintritt und -Auslaßstutzen.
Bestellangaben
Vermerk Mit Wärmeschutzmantel" ist mit den betreffenden Heizmanschetten-Daten anzugeben.
Wärmeschützmantel mit Isolation (WSMI)
Verwendung
FürHeizmanschettennach lnformationsblatt 1 und 4a zur weiteren Verringerung der Wärmestrahlungsverluste und Begrenzung der
Wärmeschutzmantel-Ober-flächentemperatur auf ca. 65° C (gemessen an HM mit 30 mm Isol. Einlage und ca. 10 mm Luftspalt bei Zylinder-
Temp. von 245 ° C).
Abmessungen
Minimal Ø 80x30 mm, (Innendurchmesser x Breite). Maximal den technischen Erfordernissen zufolge praktisch unbegrenzt. Bei relativ
großem Heizmanschetten-Ø in mehrteiliger Anordnung ausführbar.
Befestigung
Der Wärmeschutzmantel mit Isolation ist mit der eigentlichen Heizmanschette zu einer Einheit montiert. Eine nachträgliche
Ausstattung von Heizmanschetten mit Wärmeschutzmantel mit Isolation ist bedingt möglich. Die Heizmanschetten sind für
Ersatzzwecke austauschbar.
Konstruktionshinweis
Anordnung der Anschlußarmaturen, Spann- und Verschlußarmaturen, Scharnier, Durchbrüche und Ausdehnungen in radialer sowie axialer
Lage je nach Erfordernis. Der Teil des Wärmeschutzmantels mit Isolation im Bereich der Anschlußarmatur ist infolge der elektrischen
Anschlüsse mit der Heizmanschette arretiert. Der Zugänglichkeit wegen müssen die Spannarmaturen der Heizmanschette auf der Seite
des abklappbaren bzw. abnehmbaren Teiles des Wärmeschutzmantels mit Isolation angeordnet werden. Die radiale Teilung des
Wärmeschutzmantels mit Isolation kann beliebig sein.
Ausführung
Hergestellt aus galv. oberflächenbehandelten Blechen, Sonderausführungen in CN-Werkstoff. Flexible Ausführung durch Schnitt-Präge-
Verzahnung; diese Schnitt-Präge-Verzahnung liegt nur punktförmig am Umfang auf. Standardaus-führung in 2-teiliger Anordnung mit Scharnier
und Schnellspannverschluß. In Sonderausführung als Heiz-Kühlkombination mit Luft-Eintritt und -Auslaß-stutzen.
Isolationseinlage
10 mm, 20 mm oder 30 mm dick.
Bestellangaben
Vermerk "Wärmeschutzmantel mit Isolation". Isolationsdicke angeben.
Wärmeschützmantel (WSM)
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at
Wärmeschützmantel - Ausführungsbeispiele
WSM-HM Typ 1, mit
Thermoarmatur Typ TA-
1, Kontaktarmatur Typ
KO-11B und Schnellverschluß
WSM-KHM Typ 4, Heiz-
/Kühlkombination mit Luft-eintritt und
-Auslaßstutzen sowie
Gebläseanschlußflansch
WSM-KHM Typ 5, Heiz-
/Kühlkombination mit Luft-eintritt und
-Auslaßstutzen sowie
Gebläseanschlußflansch
WSM-KHM Typ 2, mit
Thermoarmatur Typ TA-1
und Anschlußarmatur
WSM-HM Typ 2, Sonderform
abgeschrägt mit
Kontaktarmatur Typ KO-11
und Bohrungen
WSM-HM Typ 3, mit
Thermoarmatur Typ TA-
1, Kontaktarmatur Typ
KO-11B und Spannarmatur
WSM-HM,
Standardausführung
WSM-KHM,
Standardausführung
Wärmeschutzmantel mit
Isolation
WSM-KHM Typ 6, Heiz-
/Kühlkombination mit Luft-eintritt und
-Auslaßstutzen sowie
Gebläseanschlußflansch
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at
Typ KO-STE
(Normblatt C16): 10A,
250V, für Heizbänder ab
Durchmesser 75 mm
Kontaktarmaturen (KO)  -  DIN VDE 0625, Teil 1 (11.87)
Typ 102.0 (Normblatt
C15): 10A, 250V,
Wärmesteckdose 250°C
Typ KO-11B
(Normblatt
C22): 16A,
250V, für
Heizbänder ab
Durchmesser
75 mm
Typ KO-11 (Normblatt
C22): 16A, 250V, für
Heizbänder ab
Durchmesser 100 mm
Typ KO-11A (Normblatt C22):
16A, 250V, für Heizbänder
Durchmesser 40-99 mm
(Normblatt C21): 16A,
250V, Silikon-
Wärmesteckdose
ELKUME e.U. - Am Graben 8 - A-2011 Unterhautzental
Tel : +43/(0)676/7822974 - Fax: +43/(0)1/2533033-8982 - office@elkume.at - www.elkume.at - www.elkume-heizung.at